

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
про виконання рішення Рахункової палати від 23.06.2026 № 19-4
«Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Міністерства
цифрової трансформації України»

Відповідно до планів роботи Рахункової палати на 2025 та 2026 роки проведено захід державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) – фінансовий аудит Міністерства цифрової трансформації України (далі – Мінцифри), мета якого – перевірити, проаналізувати й оцінити правильність ведення, повноту обліку та достовірність консолідованої фінансової і зведеної бюджетної звітності Мінцифри та контрольованих ним суб'єктів державного сектору (далі – Група) за 2025 рік, а також чи така звітність надає у всіх суттєвих аспектах об'єктивний та достовірний огляд консолідованого фінансового стану Групи, результатів її діяльності, грошових потоків за рік, чи підготовлена консолідована фінансова та зведена бюджетна звітність відповідно до вимог нормативно-правових актів України.

Захід державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) проведено в Мінцифри та Державному агентстві України ПлейСіті у період з грудня 2025 року до червня 2026 року.

За винятком впливу питань, описаних нижче, консолідована фінансова та зведена бюджетна звітність Групи відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах консолідований фінансовий стан Групи на 31 грудня 2025 року та її консолідовані фінансові результати і консолідовані грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до вимог Закону України від 16 липня 1999 року № 996-XIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі, Порядку заповнення форм фінансової звітності в державному секторі, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28.12.2017 № 307, Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2000 року № 419, та Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 24.01.2012 № 44.

У результаті аудиту консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності Групи були виявлені суттєві викривлення щодо нематеріальних активів, основних засобів, а також розкриття інформації у фінансовій звітності:



завищення балансової вартості нематеріальних активів на суму 32 959 847 грн та пов'язане завищення нарахованої за звітний період амортизації на суму 8 101 720 грн;

неможливість підтвердження достовірності оцінки основних засобів балансовою вартістю 10 840 грн та первісною вартістю 26 603 987 грн;

неповне розкриття інформації щодо облікової політики, пов'язаних сторін, подій після дати балансу та іншої обов'язкової інформації.

Згідно із рішенням Рахункової палати від 23.06.2026 № 19-4 «Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Міністерства цифрової трансформації України» (далі – Рішення) Мінцифри надіслані Звіт про результати фінансового аудиту Мінцифри (далі – Звіт) та Рішення (лист від 29.06.2026 № 04-1828).

Про результати здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) також поінформовано Верховну Раду України (лист від 29.06.2026 № 04-1831), Комітет Верховної Ради України з питань цифрової трансформації (лист від 29.06.2026 № 04-1830) та Кабінет Міністрів України (лист від 29.06.2026 № 04-1829).

Відповідно до статті 36 Закону України «Про Рахункову палату» Мінцифри (лист від 24.07.2026 № 1/03-1-11782) проінформувало Рахункову палату про результати розгляду Звіту та Рішення, заплановані та вжиті у зв'язку з цим заходи.

Основні висновки, рекомендації (пропозиції) та заходи, що мають бути вжиті для усунення виявлених недоліків:

1. Висновки Рахункової палати

1.1. Недотримання вимог НП(С)БОДС у частині бухгалтерського обліку нематеріальних активів під час їх модернізації.

У консолідованій фінансовій звітності Групи викривлено залишки на початок та на кінець звітного періоду в частині нематеріальних активів і фінансових результатів, а також елементи витрат у частині амортизації за звітний період та за аналогічний період попереднього року.

У результаті проведення аудиторами перерахунку вартості без урахування вже амортизованої вартості нематеріальних активів, модернізація яких проводилась у 2025 році, станом на 31.12.2025 виявлено такі суттєві відхилення:

- занижено балансову вартість нематеріальних активів на суму 21 494 760 грн;
- завищено нараховану за звітний період амортизацію на суму 7 808 713 гривень.



1.2. Відображення нематеріальних активів, які не відповідають критеріям визнання активів.

У консолідованій фінансовій звітності Групи викривлено залишки на початок та на кінець звітного періоду в частині нематеріальних активів, внесеного капіталу і фінансових результатів, а також елементи витрат в частині амортизації за звітний період.

За результатами проведених розрахунків у консолідованій фінансовій звітності Групи станом на 31.12.2025 виявлено такі суттєві відхилення:

- завищено балансову вартість нематеріальних активів на суму 27 354 608 грн;
- завищено нараховану за звітний період амортизацію на суму 293 007 гривень.

1.3. Включення до складу нематеріальних активів об'єктів, використання яких за призначенням на дату балансу не відбулося

До складу нематеріальних активів у консолідованій фінансовій звітності Групи було включено об'єкти, які в січні 2026 року тільки введено в дослідну експлуатацію. Використання таких об'єктів за призначенням на дату балансу не відбулося.

За результатами проведених розрахунків у консолідованій фінансовій звітності Групи:

- завищено балансову вартість нематеріальних активів на суму 27 099 999 грн;
- занижено вартість незавершених капітальних інвестицій на суму 27 099 999 гривень.

1.4. Розкриття інформації у фінансовій звітності

У консолідованій фінансовій звітності Групи не розкрито або розкрито частково суттєву інформацію, розкриття якої передбачене НП(С)БОДС, зокрема щодо:

- облікової політики та облікових оцінок і їх зміни;
- пов'язаних сторін (види та обсяги операцій, характер відносин між такими пов'язаними сторонами, суми дебіторської та кредиторської заборгованостей);
- подій після дати балансу;
- іншої інформації, яка вимагається НП(С)БОДС.

1.5. Непідтвердження достовірності оцінки повністю амортизованих активів

За результатами аудиту не підтверджено вартість об'єктів основних засобів, що повністю амортизовані, у консолідованій фінансовій звітності



Групи. Необґрунтована оцінка повністю амортизованих активів призвела до недостовірного відображення даних консолідованої фінансової звітності Групи. Так, за результатами аудиту виявлено:

- одну повністю амортизовану будівлю первісною вартістю 22 784 952 грн і балансовою вартістю 10 000 грн (визначено як її ліквідаційну вартість);
- 84 одиниці повністю амортизованих основних засобів загальною первісною вартістю 2 757 447 грн і балансовою вартістю 840 грн (кожна одиниця вартістю 10 грн);
- 190 одиниць повністю амортизованих основних засобів загальною первісною вартістю 1 061 588 грн і балансовою вартістю 0 гривень.

1.6. Невизнання дебіторської заборгованості за штрафними санкціями

Дебіторська заборгованість за штрафними санкціями не була відображена в бухгалтерському обліку. Через затримки у наданні послуг підрядник зобов'язаний сплатити штраф у розмірі 415 120 гривень.

За результатами проведених розрахунків у консолідованій фінансовій звітності Групи:

- занижено іншу поточну дебіторську заборгованість на суму 415 120 грн;
- занижено поточні зобов'язання за платежами до бюджету на суму 415 120 гривень

2. Рекомендації (пропозиції) Рахункової палати, надані Мінцифри (термін виконання – до 31.12.2026)

2.1. Розробити та затвердити процедуру бухгалтерського обліку нематеріальних активів, які модернізуються, відповідно до вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі; забезпечити перегляд процедури визначення вартості, що підлягає амортизації після модернізації нематеріальних активів, та здійснити відповідні коригування в бухгалтерському обліку; врахувати результати таких коригувань під час складання фінансової звітності.

2.2. Розробити та затвердити процедуру верифікації об'єктів на відповідність критеріям визнання активами при відображенні в бухгалтерському обліку; забезпечити відображення достовірної інформації у фінансовій звітності.

2.3. Розробити та затвердити процедуру бухгалтерського обліку активів, використання яких за призначенням не відбулось; забезпечити відображення об'єктів нематеріальних активів та незавершених капітальних інвестицій відповідно до вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі у бухгалтерському обліку та фінансовій звітності.

2.4. Розробити та затвердити процедуру розкриття інформації, яка вимагається національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 3 у



державному секторі, та забезпечити розкриття цієї інформації у фінансовій звітності.

2.5. Розробити та затвердити процедуру переоцінки активів, які повністю амортизовані, до їх справедливої вартості; після проведення переоцінки забезпечити відображення її результатів у бухгалтерському обліку та фінансовій звітності.

2.6. Забезпечити належний рівень контролю за своєчасним виявленням контрольованими Мінцифри суб'єктами державного сектору порушень договірних зобов'язань, нарахуванням штрафних санкцій та відображенням відповідних сум у бухгалтерському обліку і фінансовій звітності

3. Перелік запланованих об'єктом контролю заходів

Мінцифри листом від 24.07.2026 № 1/03-1-11782 повідомило Рахункову палату про розроблення Плану заходів реагування об'єкта контролю на рішення Рахункової палати від 23.06.2026 № 19-4 за підсумками розгляду Звіту. Для виконання рекомендації 2 заплановані такі заходи:

На рекомендацію 2.1.

Підготувати та затвердити зміни до наказу про облікову політику Мінцифри, визначивши порядок бухгалтерського обліку нематеріальних активів, які модернізуються, та метод нарахування амортизації на модернізовані нематеріальні активи відповідно до вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі. Здійснити відповідні коригування накопиченої амортизації модернізованих нематеріальних активів у бухгалтерському обліку з врахуванням обраної процедури та відобразити їх результати під час складання фінансової звітності (термін – до 31.12.2026).

На рекомендацію 2.2.

Підготувати та затвердити зміни до наказу про облікову політику Мінцифри, визначивши процедуру верифікації об'єктів нематеріальних активів на відповідність критеріям визнання активами. На підставі належним чином оформлених первинних документів за результатами процедури списання об'єктів нематеріальних активів, які не відповідають критеріям визнання активів, відобразити вибуття об'єктів у бухгалтерському обліку Групи та врахувати результати проведених операцій під час складання фінансової та консолідованої фінансової звітності (термін – до 31.12.2026).

На рекомендацію 2.3.

Підготувати та затвердити зміни до наказу про облікову політику Мінцифри, визначивши процедуру бухгалтерського обліку активів, використання яких за призначенням на дату балансу не відбулося, відповідно до вимог національних



положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі. Надати доручення контролюваному суб'єкту Групи здійснити відповідні коригування в бухгалтерському обліку щодо перенесення з рахунків обліку нематеріальних активів об'єктів, використання яких за призначенням на дату балансу не відбулося, до незавершених капітальних інвестицій у нематеріальні активи, на підставі належним чином оформлених первинних документів. Врахувати результати проведених коригувань під час складання суб'єктами Групи фінансової та консолідованої фінансової звітності (термін – до 31.12.2026).

На рекомендацію 2.4.

Підготувати та затвердити зміни до наказу про облікову політику Мінцифри, визначивши процедуру розкриття у фінансовій звітності інформації, яка вимагається національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку в державному секторі, та забезпечити розкриття такої інформації під час складання фінансової та консолідованої фінансової звітності у формах фінансової звітності та пояснювальній записці (термін – до 31.12.2026).

На рекомендацію 2.5.

Підготувати та затвердити зміни до наказу про облікову політику Мінцифри, визначивши порядок проведення переоцінки та встановлення ліквідаційної вартості повністю амортизованих активів до їх справедливої вартості. Забезпечити проведення незалежної оцінки будівлі, що обліковується на балансі Мінцифри та яка повністю амортизована, із залученням суб'єкта оціночної діяльності, а також встановлення ліквідаційної вартості для інших повністю амортизованих активів із застосуванням визначеного обліковою політикою порядку. На підставі належним чином оформлених первинних документів за результатами процедури переоцінки (визначення ліквідаційної вартості) відобразити відповідні господарські операції в бухгалтерському обліку та врахувати результати проведених операцій під час складання фінансової та консолідованої фінансової звітності (термін – до 31.12.2026).

На рекомендацію 2.6.

Запровадити обов'язкове щоквартальне звітування контрольованим суб'єктом Групи Мінцифри щодо стану виконання укладених господарських договорів, виявлених порушень договірних зобов'язань та стану претензійно-позовної роботи. Врахувати результати проведених операцій під час складання фінансової та консолідованої фінансової звітності (термін – до 31.12.2026)

4. Висновки за результатами рекомендацій

У плані заходів реагування об'єкта контролю на рішення Рахункової палати від 23.06.2026 № 19-4 за підсумками розгляду Звіту передбачено вжиття заходів з виконання усіх рекомендацій.



Статус впровадження наданих Рахунковою палатою рекомендацій – «розпочато»

Оцінивши надану інформацію та документи, що підтверджують виконання рекомендацій, Рахункова палата дійшла висновку: розпочато впровадження всіх шести рекомендацій.

Статус впровадження рекомендацій детально оцінено у додатку до цього інформаційного повідомлення.

Рахункова палата контролюватиме виконання рекомендацій та інформуватиме суспільство про стан їх виконання.

Член Рахункової палати

Геннадій ПЛІС



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
04-41/14 від 18.08.2026 10:26
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C19235003AF4DB00
Підписувач Пліс Геннадій Володимирович
Дійсний з 26.11.2024 0:00:00 по 25.11.2026 23:59:59